Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пограничная средняя общеобразовательная школа № 1 Пограничного муниципального округа»
ПРИКАЗ

    12.01.2022

 № 04
Об утверждении Программы развития
МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО» на 2022 -2026 годы
                На основании  Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),

приоритетного национального проекта «Образование», паспорта национального проекта «Образование», утвержденного протоколом заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, государственная программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2018 – 2025 гг., утвержденной Правительством Российской Федерации 26.12. 2017 г. № 1642, стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. N 996-р, приоритетного проекта «Современная цифровая образовательная среда в Российской Федерации», утвержденного протоколом заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам от 25 октября 2016 года № 9, муниципальной программы «Развитие  образования Пограничного муниципального округа на 2020 -2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Пограничного муниципального района от 26.06.2020г. № 561, с целью создания условий для обеспечения повышения качества образования, посредством обновления содержания образования, профессионального и личностного роста педагогов, внедрения современных образовательных технологий, способствующих саморазвитию и самоопределению каждого ученика, удовлетворяющих личностные и образовательные потребности обучающихся школы.
приказываю:
1.Утвердить Программу развития  МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО» на 2022- 2026 годы. (Приложение 1)

Директор                                                                                                       Н.В.Тихонова